
全 住 協 第１００号 

令和２年６月２４日 

会 員 各 位  

（人事・研修等担当責任者殿） 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

総務委員長  小 尾  一 

 

人事総務担当者のための「人財開発定例勉強会」（第９回）のオンライン開催について 

 

全住協では、階層別、職種別に体系化したオリジナル研修を開発し、実施しておりますが、

参加企業のご担当者等からいただいたご要望を基に、人事・研修・総務等の担当の方向けに、

全住協の研修体系化に対する考え方をご理解いただくこと、また担当者同士の交流を通じ、

自社の人財開発に役立つヒントを得ることなどを目的とした勉強会を企画し、実施しております。  

第９回目となる今回は､「新型コロナウイルスの影響下における採用活動・新たな勤務形

態」をテーマに、参加者同士の情報交換を中心に行います。新型コロナウイルスの影響

により、多くの企業とりわけ人事総務担当者は、今後の採用活動の見直しやテレワークなどの

新たな勤務形態を強いられ、対応に苦慮されていることと存じます。 

そこで、会員各社の人事総務担当者同士で、採用活動や新たな勤務形態に係る取組みに

ついて情報共有や意見交換を行い、次なる対応への足がかりにしていただきたいと考え、

今回の勉強会を開催することといたしました。 

つきましては、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、今回はＺＯＯＭによるオンラインでの開催となります。 
                                  

記 
 

１．日  時  令和２年７月２１日（火） １４：００〜１６：００ 

２．開催方法  ＺＯＯＭ（オンライン）による開催。 

※開催１日前～２日前に各参加者のメールアドレスに招待ＵＲＬと 

 ミーティングパスワードを事前に送付いたします。 

３．参加方法  ⑴ メールで送付されたミーティングの招待ＵＲＬをクリックする。 

⑵ 「ＺＯＯＭアプリをダウンロードする」か「ブラウザから参加」を選択する。 

⑶ ミーティングのパスワードを入力する。 

⑷「コンピューターでオーディオに参加」をクリックする。 

※開催前までに事前に設定することをおすすめします。 

設定方法等でご不明点等ございましたら、下記の問合せ先までご連絡 

ください。 

４．目  的  (1) 自社の教育研修の企画、実施のために必要な考え方を学ぶ 

        (2) 全住協教育研修体系やカリキュラム、教材の活用イメージを明確にする  

        (3) 人事総務担当者同士の交流を通じ、自社の人財開発のヒントを得る 

５．内  容  「新型コロナウイルスの影響下における採用活動・新たな勤務形態」 

   ・緊急事態宣言解除後に一般的になされている議論の紹介（講師） 

   ・参加者との情報共有、意見交換 

６．進  行  ㈱ブラックス 取締役 岩 井 信 也 氏 

        (㈱日本能率協会マネジメントセンター パートナーコンサルタント) 

７．参 加 費  無 料 

８．申 込 み  ７月１６日（木）までに、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、 

E-mail（m_omiya@zenjukyo.jp）にてお申込みください。 

９．問 合 せ  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮       以 上 



 人事総務担当者のための「人財開発定例勉強会」  参加申込書   

                           E-mail  m_omiya@zenjukyo.jp 

(担当 大宮) 

 

会 社 名                              

 

担当部署             連絡担当者                          

 

Ｔ Ｅ Ｌ                   メールアドレス                            

 

 

＜参加者＞        ※メールアドレスは必ずご記入ください。 

氏  名 
 

所属・役職 
 

メールアドレス  
 

 
 

氏  名 
 

所属・役職 
 

メールアドレス  
 

 
 

 
 

今回参加いただくに当たり、参加者と情報交換・質問したいテーマ等ございましたら、 

ご記入ください。 
 

・ 

 

・ 

 

・ 

 

 

 


